
                          
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

 

                         
 

     OPĆINA BLATO 

             OPĆINSKI NAČELNIK 

        

KLASA: 214-01/21-01/8 

URBROJ:2138/02-01-21-20 

Blato, 10. studenoga 2021. godine 

 

Temeljem članka 24. Zakona o sustavu civilne zaštite (NN 82/15 i 118/18) i članka 7. Pravilnika o vrstama i 

načinu provođenja vježbi operativnih snaga sustava civilne zaštite (NN 49/16) načelnik Općine Blato na dan 

10. studenoga 2021. godine donosi 

 

ODLUKU 

o provođenju vježbe civilne zaštite „Stožerno upravljanje u slučaju potresa 2021.“ 

 

 

Članak 1. 

 

Stožerno – zapovjedna vježba civilne zaštite  Općine Blato pod nazivom „Stožerno upravljanje u slučaju 

potresa“ održat će se u zgradi Općine Blato dana 14. prosinca 2021. godine s početkom u 10.00 sati i 

predviđenim trajanjem od 120 minuta. 

 

Članak 2. 

 

Osnovna zadaća vježbe je provjera pozivanja i korištenja planske dokumentacije u slučaju proglašenja velika 

nesreće ili opasnosti od njenog nastanka.  

 

Opći cilj vježbe je uvježbavanje  Stožera CZ i ostalih sudionika sustava civilne zaštite tijekom pozivanja, 

aktiviranja, početka rada Stožera civilne zaštite uz upoznavanje sa planskim dokumentima  i provjera tijeka 

aktivnosti pozivanja, aktiviranja  i početka rada Stožera CZ te korištenja planskom dokumentacijom. 

  

Poseban cilj vježbe je i provjera spremnosti svih sudionika u ovoj vježbi, provjera sustava pozivanja, 

uvježbavanje i podizanje razine osposobljenosti, provjera koordinacije svih sudionika u sustavu civilne zaštite, 

podizanje razine osposobljenosti članova Stožera CZ Općine Blato i ostalih sudionika civilne zaštite.  

 

Članak 3. 

 

Upravljačku skupinu čine: 

1. Zoran Sardelić - načelnik Stožera civilne zaštite Općine Blato – koordinator vježbe 

2. Josip Bošković – zapovjednik DVD-a Blato 

3. Đani Barčot - načelnik PP Korčula  



 

Upravljačka skupina zadužuje se za: 

• izradu prijedloga Elaborata vježbe i provedbu same vježbe, 

• pripremu vježbe, koordiniranje aktivnosti, organizaciju i provođenje sastanaka s predstavnicima 

vježbovne skupine, 

• osiguranje vježbovne lokacije s potrebnom logistikom, 

• informiranje javnosti o održavanju vježbe i medijsko praćenje, 

• dostavu Odluka i elaborata učesnicima vježbe te za organizaciju pripremnog sastanka svih učesnika i 

vođenje potrebne dokumentacije. 

 

Članak 4. 

 

Vježbovnu skupinu čine: 

1. Stožer civilne zaštite Općine Blato 

2. Postrojba civilne zaštite opće namjene Općine Blato 

3. Povjerenici civilne zaštite Općine Blato 

4. Pravne osobe od interesa za sustav CZ Općine Blato  

 

Članak 5. 

 

Tim za analizu vježbe čine: 

1. Zoran Sardelić – načelnik Stožera civilne zaštite Općine Blato 

2. Josip Bošković – zapovjednik DVD Blato                    

3. Đani Barčot - načelnik PP Korčula  

 

Članak 6. 

 

Analiza i ocjena vježbe održat će se odmah po završetku iste u prostorima zgrade Općine Blato po obrascu za 

analizu vježbe. 

 

Načelnik Stožera CZ Općine Blato se zadužuje da na temelju završnog nacrta izvješća o vježbi: 

• u roku od 30 dana po završetku vježbe izradi završni nacrt izvješća o vježbi 

• u roku od 45 dana izvješće o provedbi vježbe u elektronskom obliku dostavi svim sudionicima vježbe, 

• u roku od 6 mjeseci od provedene vježbe podnese pismeno izvješće DUZS o uklanjanju uočenih 

nedostataka, provedbi naučenih lekcija i njihovoj implementaciji. 

 

Članak 7. 

 

Većina materijalnih i tehničkih sredstava osigurati će se iz redovitih sredstava sudionika. To se odnosi na 

vozila, gorivo za vozila, te uredski materijal.  

 

Općina Blato snosi troškove organizacije vježbe. 

 

Članak 8. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na službenim internetskim stranicama Općine 

Blato.            

       

Načelnik: 

                                                             Ante Šeparović, dipl.ing. 



 

Dostaviti: 

1. Zoran Sardelić, načelnik Stožera civilne zaštite Općine Blato, 

2. Ruška Gavranić, direktorica Vodovod d.o.o. Blato, zamjenik načelnika Stožera, 

3. Josip Bošković, zapovjednik DVD Blato, član Stožera CZ, 

4. Jurica Petković, ravnatelj Doma zdravlja „Dr. Ante Franulović“ Vela Luka, član Stožera CZ, 

5. Petar Franulović, komunalni redar, član Stožera CZ, 

6. Luka Marinović, ing. građ., član Stožera CZ, 

7. Marino Sardelić, direktor Eko d.o.o. Blato i dr.vet.med., član Stožera CZ, 

8. Đani Barčot, načelnik Policijske postaje Korčula, član Stožera CZ, 

9. Ana Miličić, voditelj Službe civilne zaštite Dubrovnik, član Stožera CZ, 

10. Darko Prižmić, pročelnik HGSS Stanice Orebić, član Stožera CZ, 

11. Marijana Milat, ravnateljica Gradskog društva Crvenog križa Korčula, član Stožera CZ, 

12. Dinko Telenta, zapovjednik postrojbe civilne zaštite opće namjene Općine Blato, 

13. Arhiva. 

 


